
D.D. n. 3563                                       REPUBBLICA ITALIANA   

  REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
  DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  

                                                                 IL DIRIGENTE DELL’AREA 1/AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità
generale dello Stato;

VISTA la L.R. n. 47 dell’08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana
e s.m.i.;

VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;

VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;

VISTO

VISTO                 

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;

il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014

il D.P.R. n. 12 del 27/06/2019 della rimodulazione dell’assetto organizzativo dei Diparti -
menti Regionali;

la Legge di Bilancio n.10 del 12.05.2020;

la deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il do-
cumento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il biennio 2020/2021, a
seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali 12.05.2020 n. 9 (Legge di Stabilità) e
Legge Regionale n. 10 del 12.05.2020 (Legge di Bilancio);

il D.P.Reg n. 001707 del 22.04.2020 con il quale è differita alla data del 31.05.2020 la data
di scadenza degli incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali;

il D.D.G. n.1282 del 10.05.2020 di delega alla firma al Dirigente dell'Area1/Affari Generali
Silvana Lo Iacono;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 14 giugno 2020 con la quale l'Ing. Sergio
Alessandro è stato confermato nell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regiona-
le dei beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.09.2020 “Snellimento dell'attivi-
tà di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Cen-
trali”;

le Circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 16 del 28.10.2020 del Dipartimento Regionale Bi-
lancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione;

la Direttiva n. 5 del 12.03.2020 del Presidente della Regione Siciliana, sull'emergenza
COVID19; 



VISTA

ESAMINATA

VERIFICATO

la prenotazione d’impegno sul cap. 376506, prot. n. 24147 del 30.06.2020, vistata al n. 86 il
06.07.2020, della somma di  € 720,00 IVA compresa, in favore della Ditta individuale  DI
NICOLO’ MARCO,  con  sede  in  Pergusa  (EN),  Contrada  Pollicarini,  s.n.c.,  per  il
finanziamento  dei  lavori  di  disinfestazione  e  sanificazione  dei  locali  della
Soprintendenza BCA di Enna – P.C.F.U. 1.03.02.13.002 ;

la determina n. 14 del 16.09.2020 del Soprintendente di Enna che illustra chiaramente i
motivi per cui, a partire da un importo iniziale dei lavori per complessivi  € 720,00 , richiesti
i preventivi a tre Ditte, a fronte di una offerta iniziale, la Ditta DI Nicolò Marco ha offerto
un ulteriore ribasso per l’ulteriore  fornitura di un termometro a batteria, cosicchè, come si
evince  dall’offerta  sul  MEPA,  i  lavori  di  che  trattasi  sono  stati  aggiudicati  alla  Ditta
sopramenzionata per l’importo complessivo di € 579,50 ritenuto il più vantaggioso dalla
Stazione Appaltante - CIG  Z6A2E57FCA;

per la Ditta DI NICOLO' MARCO il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.Lgs.
50/2016,  ai  sensi  della  Delibera  di  Giunta  n.  415  del  15.09.2020  e  che  la
documentazione trasmessa dalla Soprintendenza di Enna è regolare, compresa la trattativa
diretta sul MEPA n. 1413190 del 17.09.2020, il DURC e i report di verifica firma;

PRESO ATTO

PRESO ATTO

che  detto  servizio  è  stato  affidato  a  seguito  di  procedura  su  piattaforma  MEPA,  che
l'affidamento  è  stato  trasmesso  munito  di  timbro  e  firma  per  accettazione  della  Ditta
affidataria dei lavori e costituisce pertanto a termini di legge obbligazione giuridicamente
perfezionata per l'assunzione dell'impegno di spesa;

che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31.12.2020, fatto salvo l'accertamento della
regolarità della documentazione al fine della liquidazione e del relativo pagamento;

CONSIDERATO che il creditore certo risulta individuato nella Ditta affidataria DI NICOLO’ MARCO  e che
si può procedere all’impegno definitivo sul cap 376506, E.F. 2020 della somma di € 579,50
IVA inclusa,

DECRETA
 ART. 1

Per i motivi espressi in premessa, la prenotazione prot. n. 24147 del 30.06.2020 sul cap.
376506 per il finanziamento dei lavori di disinfestazione e sanificazione dei locali della
Soprintendenza BCA di Enna è trasformata in impegno definitivo per l’importo di  €.
579,50 IVA inclusa.

                                                                   ART. 2
La  somma  di  €  140,5  –  quale  differenza  tra  la  somma  prenotata  e  l’importo  del
presente  decreto  –  costituisce  economia  di  spesa  e  viene  pertanto  eliminata  con il
presente provvedimento.

Il  presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento, ai sensi
della L.R. 21/2014, art.68 e successivamente inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e
I.S., ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020.

            

Palermo 04.11.2020

                                                                                                               IL DIRIGENTE AREA 1/AA.GG.
                                                                                                                   f.to       Silvana Lo Iacono                        



 


